19.01.2023Г.№ 06
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УВЕЛИЧЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА
 ОПЛАТЫ ТРУДА.

Руководствуясь ст.133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 № 522-ФЗ "О внесении изменений в статью Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действий ее отдельных положений», уставом Чеховского муниципального образования, администрация Чеховского муниципального образования сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2023 год работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Чеховского муниципального образования сельского поселения размер минимальной заработной платы не ниже 25 987,20 рублей.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Чеховского
муниципального образования
Л.И.Кузмина